ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 019
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 175/2025 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

GILSON ADRIANO BECKER, Prefeito Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Administração, no
uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público nº 019 – Seleção de Estagiários,
regido pelo Edital nº 134/2025, de 19 de maio de 2025, torna público o presente Edital para divulgar o que
segue:

1. RELATÓRIO DAS NOTAS OFICIAIS E CLASSIFICAÇÃO GERAL
1.1. Tendo em vista que não foram interpostos recursos sobre as notas preliminares divulgadas através do
Edital nº 168, publicado em 25 de junho de 2025, ficam estas ratificadas definitivamente.
1.2. Não  constam candidatos aprovados para as áreas de estágio em Nível Superior de Educação Física
(Bacharelado) e Fonoaudiologia.

2. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
2.1. Homologa-se a Classificação Final referente ao Processo Seletivo Público nº 019, aberto pelo Edital nº
134/2025, de 19 de maio de 2025, destinado ao provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do
Quadro de Estagiários do Poder Executivo Municipal.

2.1.1.  A  relação  dos  candidatos  aprovados  em ordem de  classificação  de  cada  área  de  estágio  está
disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Notabili Estágios e Recursos Humanos Ltda.:
www.notabilirh.com.br e da Prefeitura Municipal:  www.veracruz.rs.gov.br, e publicado no Quadro de Atos
Oficiais da Prefeitura Municipal e Diário Oficial do Município – DOM.

2.2.  A  contratação  do  candidato  aprovado  ficará  condicionada  ao  atendimento  dos  requisitos  básicos,
constantes no Edital nº 134/2025, de 19 de maio de 2025, e na legislação vigente.

2.3. O prazo de validade do Processo Seletivo Público nº 019 será de 01 (um) ano, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo
Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Vera Cruz/RS, 30 de junho de 2025.

Gilson Adriano Becker
Prefeito Municipal de Vera Cruz/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Página 1

http://www.notabilirh.com.br/

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 019
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

ANEXO ÚNICO

RELATÓRIO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E NOTAS DAS PROVAS TEÓRICO-OBJETIVAS

ÁREA DE ESTÁGIO: ENSINO MÉDIO

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11066 ANA ELISA SPRENGER 45,00 35,00 20,00 100,00
2º Lugar 11067 EZEQUIEL AUGUSTO DA SILVA 45,00 35,00 20,00 100,00
3º Lugar 11144 EDUARDO HENRIQUE GOECKS 45,00 35,00 20,00 100,00
4º Lugar 11158 ISABELLE RODRIGUES SILVA 45,00 35,00 20,00 100,00
5º Lugar 11187 NATALIA FAGUNDES DA SILVA 45,00 35,00 20,00 100,00
6º Lugar 11049 EDUARDA ISADORA WINCK 42,00 35,00 20,00 97,00
7º Lugar 11076 RENAN GUSTAVO RAMM 42,00 35,00 20,00 97,00
8º Lugar 11099 THOMAS PIMENTEL DE OLIVEIRA 42,00 35,00 20,00 97,00
9º Lugar 11137 AMANDA VITORIA MEINHARDT 42,00 35,00 20,00 97,00

10º Lugar 11173 THALYS GABRIEL PETRY 42,00 35,00 20,00 97,00
11º Lugar 11190 PEDRO HENRIQUE KUSSLER 42,00 35,00 20,00 97,00
12º Lugar 11191 CAMILA DE VARGAS 42,00 35,00 20,00 97,00
13º Lugar 11197 NAYARA SILVEIRA 42,00 35,00 20,00 97,00
14º Lugar 11205 THANIELY EDUVIRGES PIRES DE ASSIS 42,00 35,00 20,00 97,00
15º Lugar 11194 ANTONIA GABRIELA DE SOUZA 45,00 35,00 16,00 96,00
16º Lugar 11050 DOMINIKY DA ROSA DE OLIVEIRA 39,00 35,00 20,00 94,00
17º Lugar 11057 EVELYN BEATRIZ GONCALVES DA COSTA 39,00 35,00 20,00 94,00
18º Lugar 11065 MARCIEL ANTENOR BARTZ 39,00 35,00 20,00 94,00
19º Lugar 11073 VINICIUS DA COSTA LEITE JUNGES 39,00 35,00 20,00 94,00
20º Lugar 11082 VICENTE AUGUSTO STEIN 39,00 35,00 20,00 94,00
21º Lugar 11106 AUGUSTO BACKES KESSLER 39,00 35,00 20,00 94,00
22º Lugar 11135 LUIZA LOUREIRO DA SILVA 39,00 35,00 20,00 94,00
23º Lugar 11172 LAIANE BUGS E SILVA 39,00 35,00 20,00 94,00
24º Lugar 11179 GUILHERME LOPES SINS 39,00 35,00 20,00 94,00
25º Lugar 11181 ISABEL ANDRADE RODRIGUES 39,00 35,00 20,00 94,00
26º Lugar 11189 JAQUELINE DE ALMEIDA 39,00 35,00 20,00 94,00
27º Lugar 11138 MIRIA GABRIELA RAENCK DA SILVA 42,00 31,50 20,00 93,50
28º Lugar 11069 MANUELA MARQUES MADEIRA 42,00 35,00 16,00 93,00
29º Lugar 11052 RAFAELA HELOISA WEILAND 45,00 31,50 16,00 92,50
30º Lugar 11056 POLIANA DE LARA BOEIRA 36,00 35,00 20,00 91,00
31º Lugar 11075 CAMILA TAIS CONRAD 36,00 35,00 20,00 91,00
32º Lugar 11201 MIGUEL EDSON HENTSCHKE SELBACH 39,00 31,50 20,00 90,50
33º Lugar 11071 ANA CAROLINA ROCHA SCAPIN 42,00 31,50 16,00 89,50
34º Lugar 11107 LUIZA BACKES KESSLER 33,00 35,00 20,00 88,00
35º Lugar 11111 ERICK KAINA LOPES DE ANDRADE 33,00 35,00 20,00 88,00
36º Lugar 11087 ANDIARA IAMELE TORNQUIST 36,00 31,50 16,00 83,50
37º Lugar 11161 GUILHERME RENAN TILVITZ 27,00 35,00 20,00 82,00

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Página 2

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 019
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

38º Lugar 11167 LAURA GOMES DA SIQUEIRA 33,00 24,50 20,00 77,50
39º Lugar 11070 TIFFANY KAUANE RODRIGUES DA SILVA 30,00 28,00 16,00 74,00
40º Lugar 11064 FRANCISCO JOST 21,00 28,00 16,00 65,00
41º Lugar 11180 KAUA ALVANI DOS SANTOS 24,00 17,50 20,00 61,50

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – ADMINISTRAÇÃO

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11089 JOAO VITOR GOULARTE 27,00 31,50 20,00 78,50
2º Lugar 11199 IGOR HENRIQUE NUNES 30,00 31,50 16,00 77,50
3º Lugar 11122 VITORIA GEHRES 33,00 31,50 12,00 76,50
4º Lugar 11157 ALINE ELISA MARTIN 27,00 28,00 16,00 71,00

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – ARQUITETURA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11159 MARIANA MAAS FORTES 27,00 28,00 16,00 71,00
ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – DIREITO

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11097 JANAINA DA SILVA GOMES DE MOURA 36,00 31,50 16,00 83,50
2º Lugar 11163 ISABEL STEFANY DEI SVALDI 30,00 31,50 20,00 81,50
3º Lugar 11126 ALEXIA GABRIELE ALVES 27,00 31,50 20,00 78,50

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – EDUCAÇÃO ESPECIAL (LICENCIATURA)

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11146 LUCAS OLIVEIRA DA SILVA 18,00 28,00 16,00 62,00
ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11077 MILENA CAROLINE DE LARA 30,00 31,50 16,00 77,50
ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – ENFERMAGEM

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11195 MILENA HAAS LOEBENS 36,00 31,50 20,00 87,50
2º Lugar 11062 RODRIGO CRISTIANO THEISEN 24,00 31,50 16,00 71,50

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – ENGENHARIA CIVIL

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11166 BRUNO ROJAHN ERDMANN 30,00 31,50 20,00 81,50
ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – FARMÁCIA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11149 AMANDA HERBERTS SEHNEM 42,00 31,50 20,00 93,50
2º Lugar 11142 KAUANE PARANHOS BACK 15,00 7,00 4,00 26,00

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – MEDICINA VETERINÁRIA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11102 JOSE VICTOR ROCHA DE MENEZES 36,00 31,50 20,00 87,50

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Página 3

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 019
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

2º Lugar 11177 GABRIELA OLIVEIRA MORAES 30,00 31,50 16,00 77,50
3º Lugar 11193 AMANDA LUIZA GROHE 30,00 31,50 16,00 77,50
4º Lugar 11200 NICOLE ALANA ZIEBELL 30,00 31,50 16,00 77,50

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – NUTRIÇÃO

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11124 VALENTINA LUIZA SCHAEFER 30,00 31,50 20,00 81,50
2º Lugar 11112 MARIANA ROCHA DE MENEZES 27,00 31,50 20,00 78,50
3º Lugar 11139 PRISCILA DA ROSA CARUS 30,00 31,50 16,00 77,50

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – PEDAGOGIA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11108 LILIANE CARVALHO DOS SANTOS 27,00 31,50 16,00 74,50
2º Lugar 11083 TATIANE APARECIDA SOARES 12,00 35,00 20,00 67,00
3º Lugar 11164 VITORIA PEREIRA BITTENCOURT 21,00 28,00 16,00 65,00
4º Lugar 11092 CATARINA CIRLETE FRANCO 24,00 28,00 8,00 60,00

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – PSICOLOGIA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11098 JOAO GABRIEL MACHADO GESSINGER 36,00 31,50 16,00 83,50
2º Lugar 11115 ADRIANE ALEXANDRE FERRAO 36,00 31,50 16,00 83,50
3º Lugar 11131 BRENDA LETICIA DA SILVA 30,00 28,00 12,00 70,00
4º Lugar 11186 SARA SANTOS MACHADO 21,00 28,00 16,00 65,00

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – SERVIÇO SOCIAL

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11143 JOSIELE ADIERS 6,00 21,00 12,00 39,00

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Página 4

	Gilson Adriano Becker